
６月行事予定  すえひろ 
松山南高校定時制 

日 曜 行        事 

１ 土 進研マーク模試（３年） 

２ 日  

３ 月  

４ 火  

５ 水 ‐前期中間考査     

６ 木                       

７ 金  

８ 土  

９ 日    全国定通制体育大会県予選（バド：県運動公園 補助体育館） 

              （卓球：松山南高校 卓球場） 

10 月  

11 火  

12 水  

13 木 総合学習⑥(５限) 避難訓練（６限）                

14 金  

15 土  

16 日  

17 月                       

18 火               

19 水  

20 木 総合学習⑦(５限) 

人権・同和教育ＨＲ活動(６限) 

21 金  

22 土  

23 日  

24 月  

25 火  

26 水 生徒の授業、自己評価①(～7/3) 

27 木 総合学習⑧(５限) 漢字テスト③ 

28 金  

29 土 進研模試(１～３年) 

30 日  

 

７月行事予定 

    4 日(木) 総合学習⑨(5 限) 

  11 日(木) キャリア教育講演会(5・6限) 

12 日(金) 校内生徒生活体験発表会 

  15 日(月) 海の日  

   18 日(木) クリーン愛媛運動(全校) 

 19 日(金) 夏季休業前指導 非行防止教室 

ＨＲ活動 漢字テスト④ 

22 日(月)～25 日(木) 

       保護者懇談(全学年) 

22 日(月)～31 日(水) 

夏季補習 



学校行事だより  

前期生徒総会 

 

５月９日(木)に、前期生徒総会が行われました。令和元年度生徒会役員は次のとおりです。 

会  長 近藤 理 

副 会 長 藥師寺拓宇 大野耕太朗 

書  記 川端 佑奈 藤田 彩夢 山本 佳汰 

会計監査 久保田結仁  重松 龍生 

本年度生徒会活動方針は『自立』です。重点目標は、『１ 挨拶は自分から ２ 積極的に行事

に参加する ３ ＴＰＯに応じた行動を取る』です。生徒会役員を中心に生徒全員で令和元年

度の松山南高校定時制を創り上げていきましょう。 

ＰＴＡ・教育振興会総会、授業参観 

５月 10 日(金)、ＰＴＡ・教育振興会総会が開かれ 
ました。昨年度の行事・決算報告、本年度の行事・予算

についてそれぞれ審議し、承認されました。その後、

授業参観が行われました。１年次は樽古先生の「数学

Ａ」、２年次は德藤先生の「古典Ａ」、一柳先生の「環境

と人間生活Ａ」、３・４年次は和田先生の「コミュニケ

ーション英語Ⅱ」がありました。活気ある楽しい授業を

多くの保護者が参観されました。 

第１回 卒業生を囲んでの座談会 

 

５月 23 日(木)に、昨年度の卒業生５名が来校して各年次の生徒に進路に関するアドバイ

スをしてくれました。進路先を選んだ理由、進路先での現状、高校生として日々心がけるこ

となどを質問しやすい雰囲気の中で具体的に話してくれてとても参考になったようです。 


